
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении списков граждан, награждаемых серебряными и 

бронзовыми знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Камчатском крае 

 
 
Во исполнение приказа Министерства спорта Российской Федерации от 

14.01.2016 № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками 
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО)», на основании выгрузки данных федеральным оператором 
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» за 1 квартал 2024 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить список граждан, награждаемых серебряными знаками 

отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить список граждан, награждаемых бронзовыми знаками 
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Начальнику отдела развития видов спорта и высшего спортивного 
мастерства Министерства спорта Камчатского края Л.Н. Поповой обеспечить: 

- приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»; 

- подготовку и проведение в торжественной обстановке награждение 
знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» граждан;- обеспечить информационное освещение 



2

мероприятий по награждению знаками отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» граждан. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Министр 
 

 
[SIGNERSTAMP1] 
 

К.В. Хмелевский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3

 Приложение 1 к приказу Министерствва 
 спорта Камчатского края 
 от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

СПИСОК ГРАЖДАН,  
награждаемых серебряным знаком отличия  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  
«Готов к труду и обороне» 

 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения Номер ID  Принадлежность 
возрастной ступени 

1.  Демина Елизавета Андреевна 01.03.2010 21-41-0001689 четвертая ступень - 
от 12 до 13 лет 

2.  Каргин Андрей Сергеевич 22.03.2008 24-41-0000403 пятная ступень - от 
14 до 15 лет 

3.  Орешин Иван Васильевич 13.02.2008 22-41-0001213 пятная ступень - от 
14 до 15 лет 

4.  Шефер Константин 
Михайлович 25.03.2008 22-41-0001004 пятная ступень - от 

14 до 15 лет 

5.  Бортникова Александра 
Александровна 01.09.2006 24-41-0000752 шестая ступень - от 

16 до 17 лет 

6.  Дубовскова Каролина 
Андреевна 25.05.2006 24-41-0000754 шестая ступень - от 

16 до 17 лет 

7.  Дубовскова Милена 
Андреевна 25.05.2006 24-41-0000773 шестая ступень - от 

16 до 17 лет 

8.  Насалик Даниил Сергеевич 16.03.2004 22-41-0004806 седьмая ступень от 
- 18 до 19 лет 

9.  Орлов Андрей Алексеевич 04.10.2003 22-41-0004797 восьмая ступень от 
- 20 до 24 лет 

 

 

 

 

 

 

 

  



4

 Приложение 2 к приказу Министерствва 
 спорта Камчатского края 
 от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

 

СПИСОК ГРАЖДАН,  
награждаемых бронзовыми знаками отличия  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  
«Готов к труду и обороне» 

 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения Номер ID  
Принадлежность 

возрастной 
ступени 

1.  Кияв Давуд Шамильевич 29.03.2014 22-41-0004456 
вторая ступень - 
от 8 до 9 лет 

2.  Аврамов Яков Васильевич 27.02.2010 21-41-0003225 
четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

3.  Инылов Виктор Сергеевич 10.02.2010 21-41-0001363 

четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

4.  Козак Максим Валентинович 19.02.2010 20-41-0000325 

четвертая 
ступень - от 12 
до 13 лет 

5.  Ким Софья Вячеславовна 14.03.2008 24-41-0000750 
пятая ступень - 
от 14 до 15 лет 

6.  Кивва Данил Артемович 04.03.2006 21-41-0001357 
шестая ступень - 
от 16 до 17 лет 

7.  Михеева Софья Алексеевна 03.03.2006 24-41-0000371 шестая ступень - 
от 16 до 17 лет 


